
Uchwała Nr 1186/XLVI/2018
Rady Miasta Lublin

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie wzniesienia na terenie Miasta Lublin pomnika upamiętniającego
braci Bronisława i Janusza Żurakowskich

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.) w związku z § 9 uchwały nr 775/XXXI/2013 
Rady Miasta Lublin z dnia 23 maja 2013 r. w sprawie zasad wznoszenia pomników
na terenie Miasta Lublin (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2013 r. poz. 2925) - Rada Miasta 
Lublin uchwala, co następuje:

§ 1
Rada Miasta wyraża zgodę na wzniesienie na terenie Miasta Lublin pomnika 

upamiętniającego braci Bronisława i Janusza Żurakowskich.

§ 2
Lokalizację pomnika, jego formę oraz treść inskrypcji przedstawiają załączniki nr 1-3

do niniejszej uchwały.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  
 

z up. Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Jarosław Pakuła
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Lublin

Id: 1A7B3AB3-C20F-47F1-89D4-7F58AB92300F. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik nr 1
do uchwały nr 1186/XLVI/2018 
Rady Miasta Lublin
z dnia 28 czerwca 2018 r.

LOKALIZACJA POMNIKA

MAPA EWIDENCJI GRUNTÓW
obr. Dziesiąta II 0009, ark. 5: dz. 94

SKALA 1:1000

Id: 1A7B3AB3-C20F-47F1-89D4-7F58AB92300F. Podpisany Strona 2 z 4



Załącznik nr 2
do uchwały nr 1186/XLVI/2018 
Rady Miasta Lublin
z dnia 28 czerwca 2018 r.

FORMA POMNIKA

Id: 1A7B3AB3-C20F-47F1-89D4-7F58AB92300F. Podpisany Strona 3 z 4



Propozycja formy pomnika wraz z opisem. 

Pomnik ma mieć formę głazu narzutowego umieszczonego na betonowej podstawie -
cokole. Na głazie umieszczona będzie ciemna kamienna tablica z napisem, którego 
treść uzgodniono z Biurem Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN Oddział w Lublinie. 
Obiekt ma być zlokalizowany przed budynkiem szkoły po prawej stronie
od głównego wejścia - zgodnie z oznaczeniem na mapie - u zbiegu ulic Mickiewicza
i Słowackiego. Wymiary poszczególnych elementów pomnika to: 
- podstawa  -  betonowy  cokół  -  szerokość  ok.  130  cm,  długość  80  cm,  wysokość

powyżej poziomu gruntu 10 cm;
- głaz - wysokość ok. 120 cm, szerokość ok. 100 cm, grubość ok. 20 cm;
- tablica - wysokość 80 cm, szerokość 90 cm.

Treść napisu na tablicy: 

PAMIĘCI 
BRACI ŻURAKOWSKICH 

BRONISŁAWA 
(1911 - 2009) 

PILOTA, ŻOŁNIERZA ARMII KRAJOWEJ, 
INŻYNIERA LOTNICZEGO, KONSTRUKTORA SAMOLOTÓW,

TWÓRCY PIERWSZYCH POLSKICH ŚMIGŁOWCÓW, 
SZYBOWCOWEGO PILOTA DOŚWIADCZALNEGO 

JANUSZA 
(1914 - 2004) 

WYBITNEGO PILOTA MYŚLIWSKIEGO ORAZ INSTRUKTORA, 
UCZESTNIKA BITWY O WIELKĄ BRYTANIĘ, DOWÓDCY DYWIZJONU 316, 

PILOTA DOŚWIADCZALNEGO, KTÓRY W 1958 R. DOKONAŁ OBLOTU 
PIERWSZEGO W KANADZIE NADDŹWIĘKOWEGO MYŚLIWCA 

AVRO CANADA CF-105 ARROW

MIESZKAŃCÓW LUBELSKIEJ DZIELNICY "DZIESIĄTA" 
W LATACH 20-30. XX W. 

Załącznik nr 3
do uchwały nr 1186/XLVI/2018 
Rady Miasta Lublin
z dnia 28 czerwca 2018 r.

Id: 1A7B3AB3-C20F-47F1-89D4-7F58AB92300F. Podpisany Strona 4 z 4




